САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«12» июля 2019 года №432

О зачислении на обучение по программе подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре
и программам ассистентуры-стажировки

На основании решения приёмной комиссии о зачислении для обучения по программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам ассистентуры-
стажировки от 12 июля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2019 зачисляются на обучение по основной профессиональной образовательной
программе высшего образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре по направлению 50.06.01 Искусствоведение на первый курс очной формы
обучения за счёт средств федерального бюджета следующие поступающие:

1. Назаров Матвей Юрьевич -  20 баллов
2. Петров Александр Александрович -  15 баллов
3. Созинова Ирина Игоревна -  15 баллов

2. С 01.09.2019 зачисляются на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое
обучение по основной профессиональной образовательной программе высшего
образования - программе ассистентуры-стажировки по специальности 53.09.01 Искусство
музыкально-инструментального исполнительства (сольное исполнительство на
органе) на первый курс очной формы обучения за счёт средств федерального бюджета
следующие поступающие:

1. Юсупов Мансур Рустамович (сольное исполнительство на органе) -  14
баллов
3. С 01.09.2019 зачисляются на обучение по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования - программам ассистентуры-
стажировки на первый курс очной формы обучения за счёт средств федерального бюджета
следующие поступающие:

3.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам):

1. Агабеков Вячеслав Геннадьевич (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов

2. Волков Серафим Николаевич (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов

3. Зарецкий Евгений Даниэльевич (сольное исполнительство на фортепиано) -
14 баллов

4. Иванова Елизавета Александровна (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  14 баллов |

5. Измайлов Артемий Андресович (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов |

6. Кашпурин Александр Александрович (сольное исполнительство на
фортепиано) -  14 баллов

2

7. Кокорин Денис Сергеевич (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  13 баллов

8. Кораго Павел Александрович (ансамблевое исполнительство на фортепиано)
-  13 баллов

9. Крыжов Иван Сергеевич (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  13 баллов

10. Николаев Виктор Александрович (сольное исполнительство на фортепиано)
-  15 баллов

11. Петрова Евгения Алексеевна (сольное исполнительство на струнных
щипковых инструментах) -  15 баллов

12. Савина Надежда Викторовна (ансамблевое исполнительство на струнных
инструментах) -  13 баллов

13. Садыхов Алим Имаддинович (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  15 баллов

14. Селиванов Тихон Игоревич (сольное исполнительство на фортепиано) -  14
баллов

15. Семенова Екатерина Дмитриевна (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов

16. Стопичев Дмитрий Михайлович (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов

17. Учитель Наталия Константиновна (ансамблевое исполнительство на
фортепиано) -  14 баллов

18. Федосеева Алина Андреевна (ансамблевое исполнительство на фортепиано)
-  14 баллов

19. Федченко Андрей Борисович (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  14 баллов

20. Чистякова Мария Владимировна (ансамблевое исполнительство на
фортепиано) -  13 баллов

3.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства
(академическое пение):

1. Васильев Иван Алексеевич -  14 баллов
2. Вахрушева Мария Вадимовна -  13 баллов
3. Кац Наталья Марковна -  14 баллов
4. Николаева Алина Сергеевна -  13 баллов
5. Яцентковский Григорий Александрович - 12 баллов

3.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:
1. Бибикова Кристина Викторовна - 15 баллов
2. Иванов Петр Евгеньевич -  14 баллов
3. Идрисов Ришат Наильевич -  14 баллов

3.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по видам):
1. Албегов Георгий Владимирович (дирижирование симфоническим

оркестром) -  14 баллов
2. Серпенева Александра Сергеевна (дирижирование академическим хором) -

15 баллов
4. С 01.09.2019 зачисляются на обучение по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования - программам ассистентуры-
стажировки на первый курс очной формы обучения по договорам об оказании платных
образовательных услуг следующие поступающие:

4.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам):

1. Гарипова Асия Фаритовна -  12 баллов
2. Гришко Анна Александровна - 11 баллов

3

5. С 01.09.2019 зачисляются на обучение по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры-
стажировки на первый курс очной формы обучения по договорам об оказании платных
образовательных услуг следующие граждане зарубежных стран:

5.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального
исполнительства (по видам):

1. Квон Хе Чжин (Республика Корея, ансамблевое исполнительство на
фортепиано) -  10 баллов

2. Лу Ивэнь (КНР, ансамблевое исполнительство на струнных инструментах)
-  8 баллов

3. Лю Чже (КНР, концертмейстерское исполнительство на фортепиано) -  8
баллов

4. Ян Пэйлинь (КНР, сольное исполнительство на фортепиано) -  10 баллов
5.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства

(академическое пение):
1.

2.
3 .

4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.

Ван Нин (КНР) -  10 баллов
Вэнь Муя (КНР) -  8 баллов
Гао Чжичуан (КНР) -  8 баллов
Г ао Юань (КНР) -  9 баллов
Гуань Пэйтянь!(КНР) -  8 баллов
Лэй Инь (КНР) -  9 баллов
Сюй Минхун (КНР) -  9 баллов
Хуан Чжунчжэн (КНР) -  8 баллов
Чэнь Мин (КНР) -  8 баллов
Ши Цзиньхун (КНР) -  9 баллов

5.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:
1. Ян Цзиньпэн (КНР) -  9 баллов

5.4. По специальности! 53.09.05 Искусство дирижирования
академическим хором):

1. Ли Шиюэ (КНР) -  8 баллов
2. Сюй Цинлин (КНР) -  9 баллов

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной
и воспитательной работе

(дирижирование

Начальник управления
главный бухгалтер с у /?* '—7  Х Лысова А.П.

Быстров Д.В. « / 4 > с с 2019 года

■/&

« '/£ »  сс. /-о  2019 года

Заведующий отделом подготащси-кадррв
/Су  Романова Е.В. « /У-» 2019 годавысшей квалификации

Начальник отдела ви з/
и регистрации (  f  . ' У " I / __ ____}^  >! Будагова Л.Л. « /^>> ^

7
2019 года

Исполнитель: специалист Калинина M.B.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)